
例会日 水曜日　１２：３０～１３：３０

例会場 ハピオ木野コミュニティーホール

創　立 平成5年10月19日

会　長 谷　口　善　一

副会長 高　倉　功　和

幹　事 野　村　泰　司

事務局 河東郡音更町木野大通西7丁目１

ハピオ木野内・Ｔel＆Fax (0155)30-2347

起　　立 石王　亨　　ＳＡＡ

握　　手

点　　鐘 谷口　善一　会　長

開会宣言 石王　亨　　ＳＡＡ
ロータリーソング それでこそロータリー
ゲスト紹介 谷口　善一　会　長

ＲＩ第2500地区　第６分区
ガバナー補佐　畠山誠一様　公式訪問例会

８月１１日（水）特別休会日

８月　４日（水）会員卓話12:30～

７月２８日（水）ゲスト卓話12:30～

８月１８日（水）会員卓話12:30～

第７９２回

2010年7月21日

　いつも気軽に呼んでいた仲間を改めて2500地区第
６分区ガバナー補佐　畠山誠一様と言うと、なんとな
く少しの違和感と同時に、何かシャキッと背筋が伸び
るなという思いが交差しております。皆さんは、いか
がでしょうか。
　年４回の公式訪問の内の第１回目という事で、先程
お聞きしたところ、音更クラブは４ヶ所目。今日も１～
２ヶ所、小高会員同行で他クラブを回られたという事
で、大変多忙を極めております。
　後程、ガバナー補佐のお話を伺えるのを楽しみにし
ておりますし、その後の懇親会では、いつもの仲間に
戻って和気あいあいと楽しいお酒を飲みたいと思っ
ております。

　楽しみにしていた谷口会長年度
最初の夜間例会、しかも畠山ガバ
ナー補佐の公式訪問例会
　向平親睦委員長も大忙し・・・



　ＲＩ第2500地区　第６分区

　ガバナー補佐　畠山　誠一　様

計算に用いる ホームクラブ

会員数 出席者

7月21日

帯広東ＲＣ　夜間移動例会　7月27日(火)　18:30　北の屋台　　　

帯広西ＲＣ　夜間移動例会　7月29日(木)　18:30　シャレード　

帯広北ＲＣ　夜間移動例会　7月30日(金)　18:30　ジグザグ

帯広東ＲＣ　クラブフォーラム　8月　3日(火)　18:30　帯広ワシントンホテル

発行元：音更ロータリークラブ　会報委員会
中山正良・白木幸久・小高良樹・高橋辰雄・阿部英輝・原田稔三・前田敏・佐藤誠・小枝秀則

42 26 0 16

メークアップ 欠席 出席率

　　　　　　　　黒川会員黒川会員黒川会員黒川会員

　　　　　　　　富田会員富田会員富田会員富田会員　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　棟方会員棟方会員棟方会員棟方会員

61.9%

会員数

2010年7月21日 千葉　悟　出席委員長　

　今日お昼に帯広ロータリークラブを訪問して参り
ました。第６分区で一番大きなクラブということで、
今日も新しい会員が入られて９４名ということで、歴
史のあるクラブだなと実感を致しました。
　この7月５日には帯広南クラブをスタートと致しま
して、昨日は帯広東クラブ、明日は帯広西クラブ、
明後日は帯広北クラブということで、それぞれ訪問
させて頂きます。
　7月のガバナー月信に柴田ガバナーの方向性が
見事に載っております。その中で特にお願いしたい
のが、会長・幹事会等を含めた中で、小さいクラブ
をもっともっと活力を付けてあげる手法は無いもの
か。例を挙げると、音更クラブでありますと、上士
幌・足寄等のクラブと合同例会を行う試みも良いの
ではないか。何とか谷口会長を中心に実現に向け
て欲しいと思っております。
　又、ポリオプラスの2500地区の委員長を仰せつ
かりまして、今後、各クラブの会員一人当り概ね
2,000円を目安として、ご協力を頂きたいという方向
性で進んでおりますが、これについては、決して強
制ではないということもご理解頂きたい。
　ロータリー財団・米山奨学会の寄付につきまして
も、例年以上のご理解とご協力を賜わりたい。
　ロータリー財団につきましては、第６分区の皆さ
んにご努力頂いておりますが、米山奨学会に対す
る寄付金が2500地区に関しては、全国で下から２
番目とか３番目という低位置付けになっておりま
す。大きな金額ではなく1,000円でも2,000円でも結
構ですので、特段のご協力を賜わりたいと存じま
す。
　会員の退会防止と増強についても毎年のテーマ
でありますけれども努力して頂きたいと思います。
柴田ガバナーのお考えの中では、パストガバナー
を含めた研修委員会等を設け、若いロータリーメン
バーに勉強をする機会を増やせたらと考えており
ます。８月か９月に開催予定の会員増強セミナー、
１０月に地区大会、ＩＭも皆さんの特段のご協力を
お願い申し上げます。

　　　　親睦委員会主催親睦委員会主催親睦委員会主催親睦委員会主催

　　　　　　　　　　　　　　　　紙飛行機大会紙飛行機大会紙飛行機大会紙飛行機大会

優勝優勝優勝優勝

《《《《団体戦団体戦団体戦団体戦　　　　優勝優勝優勝優勝　　　　第四第四第四第四テーブルテーブルテーブルテーブル》》》》

《《《《３３３３位位位位》》》》《《《《２２２２位位位位》》》》



《《《《残念賞残念賞残念賞残念賞》》》》

黒川直前会長黒川直前会長黒川直前会長黒川直前会長よりよりよりより

インドネシアインドネシアインドネシアインドネシアのおのおのおのお土産土産土産土産　　　　焼酎焼酎焼酎焼酎？？？？
畠山畠山畠山畠山ガバナーガバナーガバナーガバナー補佐補佐補佐補佐よりよりよりより

イギリスイギリスイギリスイギリスのおのおのおのお土産土産土産土産　　　　ｽｺｯﾁｳｲｽｷｰｽｺｯﾁｳｲｽｷｰｽｺｯﾁｳｲｽｷｰｽｺｯﾁｳｲｽｷｰ

　　　　親睦委員会主催親睦委員会主催親睦委員会主催親睦委員会主催

　　　　　　　　　　　　　　　　紙飛行機大会紙飛行機大会紙飛行機大会紙飛行機大会


